

# Genuspedagogisk nytändning i sommar

**Genuspedagogiken är lågt prioriterad från politiskt håll, menar forskaren Kajsa Ohrlander. Hon hoppas att en internationell konferens i Uppsala i juni kan leda till en förändring.**



## Genuspedagogik

I juni hålls en internationell konferens om feministisk forskning i

Uppsala med temat genuspedagogik och lärande. Kajsa Ohrlander forskar om förskolepedagogik ur ett genusperspektiv vid Pedagogiska institutionen på Stockholms universitet och menar att genuspedagogiken är väldigt marginaliserad i lärarutbildningen och ute på skolorna. Hon hoppas att den internationella konferensen ska leda till en förändring.

– Det finns en jättelik koloss som motarbetar genuspedagogik, säger hon.

En utredning som Delegationen för jämställdhet i förskolan presenterade 2006 innehöll bland annat rekommendationen att det borde finnas en genuspedagog per tjugofem lärare i kommunerna. Det var en utveckling av det mål som den tidigare socialdemokratiska regeringen satte upp att minst en anställd genuspedagog skulle finnas i varje kommun.

Men undervisningsrådet Paula Caleca Costa Hallberg vid Skol-

verket rapporterar att det fortfarande finns många kommuner som inte har genuspedagoger knutna till sig på grund av att det inte finns någon lagstiftning som kräver detta och intresset har varit väldigt varierat. Och den ursprungliga genuspedagogutbildningen är nedlagd sedan ett par år. Kvar finns kurser på några högskolor som lärarstudenter kan välja.

Regeringen har gett Skolverket i uppdrag att främja jämställdhet i grundskolan och gymnasiet. Här

ligger fokus bland annat på att upptäcka och motverka hedersförtryck, könsrelaterade trakasserier och psykisk ohälsa bland eleverna. Kajsa Ohrlander ser det som problematiskt att regeringens jämställdhetsarbete inte är inriktat på pedagogiken.

– Det är av stor betydelse att det finns direktiv i den här frågan annars blir det väldigt svårt för kommunerna, säger hon.

**BJÖRN SCHAGERSTRÖM**

inrikes@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).

Ur veckotidningen Arbetaren Zenit nr. 6 2009